
СОВЕТ 

 ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
13.06.2023                                                                                                                № 148 

 

О внесении изменений в Решение Совета Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области № 129 от 

22.12.2022 года « Об утверждении Правил благоустройства территории 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, Совет 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области р е ш и л: 

 

1. В Правила благоустройства территории Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области  

№ 111 от 26.12.2022 года внести следующие изменения: 

1.1. В главе 1 статьи 55  Правил благоустройства абзац «Выпас скота 

осуществляется на привязи или под надзором собственников 

животных или лиц, заключивших с собственниками коллективные 

или индивидуальные договоры оказание услуг по выпасу животных. 

Запрещается выпас домашнего скота и домашней птицы в черте 

населенного пункта, а также парках и скверах» -исключить. 

1.2. В главе 3 статьи 100 подпункт 10 Правил благоустройства слова       

« пасти скот»- исключить. 

2. Разместить настоящее решение в газете « Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления Евгащинского сельского поселения» 

и на официальном сайте Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области в сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава сельского поселения                                              С.Б.Коротков 


	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава сельского поселения                                              С.Б.Коротков

